PREFEITURA MU}{:C{PAL DE CAJATI
Estado de Sãc Faulo

PRÉFÉIÍURA MUNICIPAL
OE CAJATI

DECRETO NO 1,809. DE 22 DE DEZEMÊRO OÊ,2A21,

,D§PÔE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR EM RUBRICAS QUE ESPECIFICA E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNChS".

LUIZ HENRIQUE KOGA, Prefeito do município de Cajati/SP,
,rsando das atribui@es que lhe são coníeridas pela Lei No 1.908 de 1611212021.

DECRETA
,Àrt. 10 Fica o Executivo autorizado, a abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 35.000,00
r'lrinla e cinco mil reais) para a seguinte dotação orçamentária, a saber:

VALOR - R$

35 000,00

TOTÂL DAS SUPLEil!ENT,A 35,0C0,00

Art. ? O recurso necessário para atendimento do encargo previsto para execução do artigo anterior será
proveniente da anulação parcial da seguinte dotaçâo orçamentária, a saber:

VALOR. R§

02.11 DEPTO. DE DESENVOLVIMENTO E ASSI NCIA SOCIAL

02.11.01

35 000,00

TOTAL DAS ANULA 35.000,00

,Art.30 Este Decreto entrará em rna0a sua public ada as Cisposiçoes em contrário

REGI RE-S BLIQUE.SE E CiJ RA.SE

U

Prefeito Município jati

REGTSTRADO NO.SERV|ÇO ÀDM|N|STRAJ|VO DA PREFE|TURA DO MUNtCiptO DE CAJATI E
PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO lüUNlClPlO. Cajati (SP) 22 de dezembro de 2121.

MARIA C UD SANTOS DOMIHGUES
to de AdministraçãoDiretora Co partamer

Praça do Paço lllunicipal, 10 - Centro - CEP: 11.950-000/CAJATI-SP//FONF: (i3) SAS4-9700 ou e7O1
E-mail: assessoriacontabilidade@cajati.sp.gov.br

UI PODER EXECUTIVO FICHA

02.11 DEPTO. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIÂ SCCIAL

02.11.01 DtvtsAo DE PoRTEÇÃO SOCTAL

08.243.0033.2071 ENTIDADE ABRIGO JESUS, ESPERANÇA E VIDA

3.3,50.43 Subvenção Social - FONTE 01 628

ú2 PODER EXECUTIVO

DIV O SOCIALDE PORTE

FICHA

08.243.0033.2071 ENTIDADE ABRIGO JESUS, ESPERANÇA E VIDA
4.4.50,42 Auxilios - FONTE 01 oJt

S

I

I
I

I

I

J

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI
Estado de São Paulo

PREFEITURÁ MUT{ICIPAL
DE CAJATI

-DISPÔE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDIO ADICIONAL
SUPLEMENTAR EM RUBRICAS QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCÁS'.

LUIZ HENRIQUE KOGA, PreÍeito do l/unicipio de Cajati/SP, usando

das atribuições que lhe são conferidas pela Lei n0 1797 de 2211212020.

DECRETA
Arl. 10 Fica o Executivo autorizado, a abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$

1.831,712,00 (um milhã0, oitocentos e trinta e um mil e setecentos e doze reais) para as seguintes dotaçoes

orçamentárias. a saber:

02

02.02

ú2.02.01

04.122.0002.2009

33903ô 4.000 00

02.03 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇ o
02.03.01

tt(.128.0042.2012

3 1.90.11 10 000,00

1.000,00

DEPARTAMENTO DE EDUCA O E CULTURA

02.08.02

12.361.0019.2037 MANUTEN AO DO FUNDEB

3 1.90.1 1 425 000,00

31 90 13

r 2.365.0019.2038

3 3.90.39

12.365.0019.2039

3 3.90.39 207.000,00

12.365.0020.1100

4.4.90.51 213.000, 00i

500.000 00
i

02.08.04

Praça do Paço Municipal, 10 - Centro - CEP: 1 1.950-000/GAJATI-SP/FONE: (13) 3854-8700 ou 8701
E-mail: assêssoriacontabilidade@cajati-sp.gov.br

90 39'l 1

PODER EXECUTIVC FICHA VALOR - R$

DEPARTAMENTO JURIDICO

DIVISÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO JURiDTCO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica - FONTE 01

DIVI O DE GEST O DE PESSOAS

MANUTENçÃO DA DIUSÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

79Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal - FONTE 01

02.03.04 DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÔES

04j22.0002.2016 MANUTENÇÃO DA SEÇÂO DE COMPRAS E LTCTTAÇÃO

tlô3.1.90.16 Oukas Despesas Variáveis - Pessoal Civil - FONTE 01

02.08

DtvtsAo DE EDUCAÇAO

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal - FONTE 02 318

0brigações Patronais - F0NTE 02 319 97.000,00

MANUTENÇÂO DA SEÇÃO DE EDUCAÇÃO INFANTIL
2toOutros Serviços de Terceiros - Pessoa iurídica - FONTE

UI

200.000,00

MANUTENÇÃO DA SEÇÃO DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica - FONÍE
0'r

359

REFORMA E AMPL.ESCOLA CHAPEUZINHO
VERMELHO

Obras e lnstalações - FONTE 01 804

12.368.0019.2017 CARTÃO ALTMENTAÇÃO DOS SERVTDORES

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - FONTE

01

368

DIVI O DE CULTURA

'{É

DECRETO N" 1.807. DE 22 DE DEZEMBRO DE 2021.

I

t

I

I

I

I

I

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI
Estado de São Paulo

PREFEI-rURÁ MUNICIPÀL
OE CAJÂTI

3.3.90.36 60,000,00
210n2ô 37.000,00

02.10 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

31 90 11 3 000.00

02.10.03
'10.301.0028.2056

120n20

02.10.04

10342.0028.1072

10.302.0028.2064

3 1 .90.16 2 000, 00

02.11 DEPTO. DE DESENVOLVIMENTO E ASSIST NCIA SOCIAL

02.11.01

1 000,00

3.1 .90.11

08.241.0033.2088

3.3.90.30 1 700,00

TOTAL DAS SUPLEMENTA S

Art. 20 0s recursos necessários para atendimento dos encargos previstos para execução do artigo anterior

serão provenientes de Excesso de Arrecadação no Exercicio de 2021 e das anulações parciais ou totais das

seguintes dotações orçamentárias, a saber:

02 VALOR - R$

02.02

04.122.0002.2009

4 000,00 |

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇ 0

3.3.90 36 10.000,00

02.03.04

04,122.0002.2016

31.90.13

02.08

02.08.02

PraÇa do Paço Municipal, 10 - Centro - CEP: 11.950-000/CAJATI-SP//FONE: (13) 38
E-mail: assessoÍiacontabilidade@cajati.sp.gov.br

13.392.0026.1103 Àç-EScTJLTURATS.LETALDTRBLANc
Outros Serviços de Tei'ceiros - Pessoa Física - FONTE 05 820

02.10.02

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica - FONTE

05

DIVISAO DE VIGI NCIA EM SAUDE

821

10.305.0028.2055 sEÇÃo DE VrGrLÂHCn eproemr0r0Grcl
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal - FONTE 01

ÃóãaÀúDEDrvrsAo DE ATENç

SEÇAO DE ATE uÇÃoEÁsrcr etvr slúoe
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica - FONTE

0l
503 65 000,00

DIVISAO DE PRONTO ATENDIMENTO

loursrçÃo DE AMBULÂNClA

4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente - FONTE 02 774 12,00

CENTRO DE ATENÇAO PSICOSOCIAL. CAPS

0utras Des as Variáveis - Pessoal Civil - FONTE 01

DIVISAO DE PROTE O SOCIAL

586

08.244.0033.2068 DE ASSISTENCIA SOCIALFUNDO MUNICIPAL

3 3.90.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física - FONTE 01

02.11.02 SEçÃO SERV. DE PROreç19696111 BÁSICA

08.244.0033.2069 Ão Do cRASMANUTENÇ

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal - FONTE 01 ô83 5.000,00

02.11.03 SEÇÃO SERV. DE PROTEÇfosocnESPEoAL
MANUT eNÇÃo oo Fnil.rooso
Material de Consumo - FONTE 02

ôtr
702

1.831.712,00

FICHAPODER EXECUTIVO

DEPARTAMENTO JU R!D rco
02.02.01 DMSÂO DE APOIO ADMINISTRATIVO

MANUT ENçÃO DO DEPARTAMENTO JURioTCO

623.3.90.30 lVaterial de Consunno - FONTE 01

02.03

02.03.01 DIVISAO DE GESTAO DE PESSOAS

MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS04.128.0002.2012

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica - FONTE 01 84

DrvrsÃo DE CoMPRAS E LTCTTAçÔES

MANUTENÇÃO DA SEÇÃO DE COMPRAS E

LICITAÇÔES
125Obrigações Patronais - FONTE 01

DEPARTAMENTO DE EDUCA O E CULTURA

DrvlsAo DE EDUCAÇAO )

000,00

'ç-

I

I

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI
Estado de São Paulo

PREFEIIIJRA MUNICIPAL
OE CAJÂÍI

12.361.0019.2037

3.1 .90.16

3.3.90.30 8 000,00

3.3.90 33 25 000,00

352.000,00

12.365.0019.2038

3.1.90.1 1 90.000,00

3.190.13 20.000,00

3 3 90.30 40.000,00

3.3 90 30 1 10 000,00

339039 30 000,00

80.000,00

7.000,00

3 3.90.30

3 3.90.39

12.365.0020. 1 100

4.4 90.51

3.3.90.39 400.000,00

02.08.04
'r3,392.0026.1103

leon2^ 37.000,00

3.3.90.39 60.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE SA DE

02.10.02

3 000,00

02.10.03

10.301 .0028.2056
12ôn10 65 000.00

02.10.04

10.302.0028.1072

4.4 90.52 12,00
't0.302.0028.2064

3.1 90 13 2 000,00

02.11

02.11.01

08.244.0033.2066

3.3,90.39 1.000,00

PÍaça do Paço Municipal, í0 - Centro - CEP: '11.950-000/CAJATI-SP,/FONE: (13) 3854-8700 ou 8701
E-mail: assessoÍiacontabilidade@cajati.sp.gov.bÍ

MANUTENÇÂO DO FUNDEB

Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil - FCNTE 02 320 35 000,00

Material de Consumo - FONTE 02

Passagens e Despesas com Locomoção - FONTE 02 323

3.3 90.3ô Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física - FONTE 02 324 5.000,00

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - FONTE

02

325

MANUTENçÃO DA SEÇÃO DE EDUCAÇÂO INFANTIL

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal - FONTE 02 210

Obrigaçoes Pakonais - FONTE 0'1 340

Material de Consumo - FONTE 01 344

Material de Consumo - FONTE 05 ltE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - FONTE

05

3s0

í 2.365.0019.2039 MANUTENçÃO DA SEÇÃO DE EDUCAÇÃO INFANTIL

3.1.90.1ô Oukas Despesas Variáveis - Pessoal Civil - FONTE 01
1EÀ

339030 Material de Consumo - FONTE 01
,ÂÃ

Material de Consumo - FONTE 05 356 26.000,00

Oukos Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica - FONTE

05

360 94.000,00

REFORMA E AMPL.ESCOLA CHAPEUZINHO
VERMELHO

Obras e lnstalaçoes - FONTE 02 805 213.000,00

CARTÃO ALIMENTAÇÃO DOS SERVIDORES

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica - FONTE

02

369

DIVISAO DE CULTURA

AÇOES CULTURAIS. LEI ALDIR BLANC

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica - FONTE 05 820

02.10

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica - FONTE

05

DIVISAO DE VIGI IA EM SA DE

821

10.305.0028.2055 sEçÃo DE VrGrLÂNCrA EPTDEMTOLOGTCA

3.1 .90.13 Obrigaçoes Patronais - FONTE 0'l 478

DrvrsÃo DE ATENçÃo Á SAÚDE

SEçÃO DE ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - FONTE

05
505

DIVISÃO DE PRONTO ATENDIMENTO

AOUISIÇÃO DE AMBUúNCIA
Equipamentos e Material Permanente - FONTE 01 813

cENTRo DE ATENçAo PStCOSOCtAL. CAPS

Obrigações Pakonais - FONTE 01 585 \\
DEPTO. DE DESENVOLVIMENTO E ASSI CIA SOCIAL

DlvrsÃo DE PoRTEÇÃO SOCTAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊN.IÀSOCIAL <t
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica FONTE 01 6sg

I

12.368.0019.2017

I

I

I

I

I

I

I

I

I

PREFEITURA MUNICIPAT DE CAJATI
Estado de Sâo Paulo

PREFEITURÀ MUN'ÔIPÀL
OÉ ÔAJAÍI

02.11.02

08.244.0033.2069

3 3 90.36 5.000,00

02.11.03

3.3.90.39

107.000,00

TOTAL DOS RECURSOS

Art. 30 Este decreto entrará em vigor na data de sua publicaçã0, revogada as disposiçôes em contrário

REGI E.SE, P UE-SE E C SE

r-J l..l

Prefeito do M rcrp io de Ca

REGISTRADO NO, SERVIÇO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAJATI E

PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL D0 MUNICIPIO. Cajati (SP), 22dedezembrode2021.

MARIA CLAUDIA DOS SANTOS DOMINGUES

Diretora do Deparlamento de Administração

PÍaça do Paço Municipal, 10 - Centro - CEP: 11.950{00/CAJATI-SP//FONE: (13) 3854-8700 ou 8701
E-mail: assessoriacontabilidade@cajati.sp-gov.br

71 OC!0

SEçAO SERVIçOS DE PROTEçAO SOCIAL BASICA

MANUTENÇÃO DO CRAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física - FONÍE 01

sEÇÃo SERV. DE PROTEÇÃO SoCTAL ESPECTAL

08.241.0033.2088 MANUTENÇÃO DO PRO-|DOSo

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica - FONTE

01

705

ÍOTAL DAS ANULAçÔES 1.724.712,00

EXCESSO DE ARRECADA
1.831.712,00

I

I